令和２年４月８日

保護者各位

富山県立にいかわ総合支援学校

                               校 長  牛 島 和 成

新型コロナウイルス感染症の拡大防止のための臨時休校の実施について（お知らせ）

 春暖の候 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃より、本校の教育活動につきまして、ご理解ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、本県では、県立高等学校及び特別支援学校に

おいて、２週間の臨時休校を実施します。本校においては下記の期間を臨時休校としますので、ご理

解ご協力をお願いします。

 この間は、児童生徒自身への感染を予防するため、不要不急な外出を避ける等、健康面への配慮を

お願いします。もし、健康状態等に異変がみられた場合は、すみやかに担任（学校）に連絡をお願い

します。

記

１ 臨時休校期間

  令和２年４月９日（木）～令和２年４月２２日（水）

   ※ただし感染状況によっては、変更することもあります。

２ 緊急時の連絡方法について

  学校ホームページまたは「にいかわほっとメール」で連絡しますので、確認をお願いします。な

お、「にいかわほっとメール」未登録の保護者には、電話で連絡をします。

３ 健康観察

児童生徒の健康状態を確認するため、学校から週に１回程度、電話連絡をしますので、ご協力く

ださい。

自主学習について

 この度の臨時休校に伴い、以下のとおり学校で自主学習の場を提供します。なお、感染拡大防止の

臨時休校期間であることから、通常の学校教育活動とは異なることをご承知ください。

１ 対象児童生徒  ご家庭の都合で、自宅で過ごすことが難しい児童生徒

          福祉サービスの受け入れが困難な児童生徒

２ 実施期間    令和２年４月９日（木）～令和２年４月２２日（水）

３ 実施時刻    午前９時～午後３時の間の希望する時間帯

４ 内 容     プリント学習、読書、ＤＶＤ鑑賞など、学部により異なります。

５ 持ち物     水筒、タオル、着替え、午前午後にわたって学習する場合は昼食

６ スクールバス  登校便のみ運行します。下校便は運行しません。

７ 下校方法    保護者または福祉デイサービスの迎えで、本校玄関にて引き継ぎます。

６ 利用申し込み  別紙の「自主学習申し込みカード」に利用希望日やスクールバス利用の有無な

どを記入の上、担任にご提出ください。変更、追加などがありましたら、利用

前日までにご連絡ください。 電話番号（０７６５）５４－１２８８

７ 留意事項    ・登校前に家庭で検温を行ってください。（発熱や風邪の病状がある場合は、利

用をご遠慮ください。）

          ・新型コロナウイルスの感染状況により、急遽、期間や内容を変更することが

ありますので、ご了承ください。

          ・その他、不明な点は、学校にご相談ください。